
 

 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 февраля 2022г.  №  6/22 
  

г. Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Верх-Исетского района города Екатеринбурга 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 1, 5.1 статьи 27, 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 (с 

изменениями, внесёнными постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 

26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. 

№108/903-7), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

20.01.2022г. №  2/5  «О сборе предложений для дополнительного зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный на 

территории Верх-Исетского района города Екатеринбурга»,  Верх-Исетская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

решила: 



 

1. Зачислить дополнительно следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Верх-

Исетского района города Екатеринбурга: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избирате

льного 

участка  

1.  Дьяковский Олег 

Владимирович 

Региональное экологическое общественное 

движение СО "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1289 

2.  Жданова Елена 

Леонидовна 

Региональное экологическое общественное 

движение СО "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1310 

3.  Аникина Екатерина 

Андреевна 

Региональное экологическое общественное 

движение СО "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1322 

4.  Боровиков Алексей 

Сергеевич 

Региональное экологическое общественное 

движение СО "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1823 

5.  Баева Юлия Андреевна Региональное экологическое общественное 

движение СО "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1319 

6.  Озорнина Ксения 

Дмитриевна 

РО в СО ПП "Демократическая партия 

России" 

1283 

7.  Бездетко Наталья 

Ивановна 

РО в СО ПП "Демократическая партия 

России" 

1289 

8.  Ершова Надежда 

Николаевна 

РО в СО ПП "Демократическая партия 

России" 

1296 

9.  Ковалева Милана 

Михайловна 

РО в СО ПП "Демократическая партия 

России" 

1823 

10.  Деянов Александр 

Константинович 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

11.  Осанкина Татьяна 

Сергеевна 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

12.  Плотникова Елена 

Сергеевна 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

13.  Солдатова Ольга 

Николаевна 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

14.  Старков Николай 

Дмитриевич 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

15.  Шарыгин Лев 

Леонидович 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

16.  Чиняев Николай 

Михайлович 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ" 1259 

17.  Беркимбаева Айжан 

Мухамедовна 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ" 1269 

18.  Якименко Татьяна 

Борисовна 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ" 1322 

19.  Щуплецова Татьяна 

Викторовна 

РО в СО ПП "НОВЫЕ ЛЮДИ" 1823 

20.  Александрова Нина 

Николаевна 

Свердловское областное отделение ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1256 



 

21.  Корепанова Сазида 

Калысбаевна 

Свердловское областное отделение ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

22.  Оборина Вера 

Михайловна 

Свердловское областное отделение ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1253 

23.  Черноскутов Юрий 

Викторович 

Свердловское областное отделение ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1318 

24.  Никифоров Денис 

Витальевич 

Свердловское областное отделение ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1823 

25.  Цай Андрей 

Владимирович 

Свердловское областное отделение ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1248 

26.  Буркова Татьяна 

Викторовна 

Свердловское РО Всероссийской ПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1273 

27.  Беляева Наталья 

Валерьевна 

Свердловское РО Всероссийской ПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1289 

28.  Артюшенко Мария 

Андреевна 

собрание избирателей   

29.  Фатюшина Наталья 

Евгеньевна 

собрание избирателей   

30.  Шакирова Лилия 

Викторовна 

собрание избирателей   

31.  Дягилева Дарья 

Викторовна 

собрание избирателей  1242 

32.  Ширыкалова Дарья 

Дмитриевна 

собрание избирателей  1242 

33.  Белоусова Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей  1248 

34.  Сотникова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей  1248 

35.  Орловская Анна 

Евгеньевна 

собрание избирателей  1252 

36.  Ситникова Анна 

Олеговна 

собрание избирателей  1252 

37.  Чуркаева Вера 

Викторовна 

собрание избирателей  1261 

38.  Каутова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей  1269 

39.  Сергеев Валерий 

Валентинович 

собрание избирателей  1271 

40.  Демакова Дарья 

Евгеньевна 

собрание избирателей  1272 

41.  Вершинина Анна 

Александровна 

собрание избирателей  1276 

42.  Василевская Алена 

Юрьевна 

собрание избирателей  1279 

43.  Бельтюкова Наталья 

Олеговна 

собрание избирателей  1284 



 

44.  Харитонова Юлия 

Сергеевна 

собрание избирателей  1289 

45.  Кулешова Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей  1293 

46.  Костакова Александра 

Сергеевна 

собрание избирателей  1307 

47.  Асатрян Лилит 

Мартиковна 

собрание избирателей  1308 

48.  Беглова Галина 

Евстафьевна 

собрание избирателей  1308 

49.  Семёнкин Леонид 

Владимирович 

собрание избирателей  1314 

50.  Лисняк Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей 1319 

51.  Анферова Ольга 

Сергеевна 

собрание избирателей  1322 

52.  Банникова Евгения 

Васильевна 

собрание избирателей  1322 

53.  Вастиева Татьяна 

Валерьевна 

собрание избирателей  1322 

54.  Клепалов Андрей 

Валерьевич 

собрание избирателей  1322 

55.  Сапогова Ольга 

Игоревна 

собрание избирателей  1322 

56.  Шмидт Ольга 

Андреевна 

собрание избирателей  1322 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии Устинова Д.В. 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 


